Редакциялау күні 26.11.2019
 Сақтау күні 02.05.2024
 Дата редакции 26.11.2019
 Дата скачивания 02.05.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Екібастұз қаласының мәслихаты Решение маслихата города
Экибастуза Павлодарской области
от 26 ноября 2019 года № 399/50.
Зарегистрировано Департаментом
юстиции Павлодарской области 28

ноября 2019 года № 6639

Маслихат города Экибастуз

О внесении изменений в решение Экибастузского городского
маслихата от 28 декабря 2018 года № 326/37 «О бюджете поселков

Солнечный и Шидерты на 2019 - 2021 годы»

В соответствии с пунктом 4 статьи 106 Бюджетного кодекса Республики
Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона
Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Экибастузский
городской маслихат :РЕШИЛ

1. Внести в решение Экибастузского городского маслихата от 28 декабря
2018 года № 326/37 «О бюджете поселков Солнечный и Шидерты на 2019 - 2021
годы» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 6223, опубликованное 14 января 2019 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в
электронном виде) следующие изменения:

в пункте 1:

в подпункте 1):

цифры «143 672» заменить цифрами «147 820»;

цифры «117 163» заменить цифрами «133 505»;

в подпункте 2) цифры «144 867» заменить цифрами «149 015»;

в пункте 2:

в подпункте 1):

 Редакциялау күні 26.11.2019
 Сақтау күні 02.05.2024
 Дата редакции 26.11.2019
 Дата скачивания 02.05.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

цифры «104 709» заменить цифрами «105 406»;

цифры «80» заменить цифрами «320»;

цифры «76 678» заменить цифрами «94 188»;

в подпункте 2) цифры «105 167» заменить цифрами «105 864»;

приложения 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции
согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Экибастузского городского маслихата по вопросам экономики,
бюджета и предпринимательства.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.

Председатель сессии М. Алгамбаров

Секретарь Экибастузского
городского маслихата

Б. Куспеков

 Редакциялау күні 26.11.2019
 Сақтау күні 02.05.2024
 Дата редакции 26.11.2019
 Дата скачивания 02.05.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение 1
к решению Экибастузского

городского маслихата
от 26 ноября 2019 года № 399/50

Приложение 1
к решению Экибастузского

городского маслихата
от 28 декабря 2018 года № 326/37

Бюджет поселка Солнечный на 2019 год
(с изменениями)

Категория   Сумма (тысяч тенге)

 Класс Наименование

  Подкласс

1 2 3 4 5

   1. Доходы 147 820

1   Налоговые поступления 13 849

 01  Подоходный налог 2 841

  2 Индивидуальный подоходный налог 2 841

 04  Налоги на собственность 11 008

  1 Налоги на имущество 370

  3 Земельный налог 364

  4 Налог на транспортные средства 10 274

2   Неналоговые поступления 466

 01  Доходы от государственной собственности 466

  5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 466

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4   Поступления трансфертов 133 505

 02  Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 133 505

  3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 133 505

Функциональная группа Сумма (ты-
сяч тенге) Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

  Программа

    Наименование

1 2 3 4 5 6

    2. Затраты 149 015

01    Государственные услуги общего характера 29 476

 Редакциялау күні 26.11.2019
 Сақтау күні 02.05.2024
 Дата редакции 26.11.2019
 Дата скачивания 02.05.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

 1   Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции госу-
дарственного управления

29 476

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29 476

   001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка,
сельского округа

28 648

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций 828

04    Образование 85 669

 1   Дошкольное воспитание и обучение 85 669

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 85 669

   004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в органи-
зациях дошкольного воспитания и обучения

85 669

06    Социальная помощь и социальное обеспечение 4 872

 2   Социальная помощь 4 872

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 872

   003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 4 872

07  Жилищно-коммунальное хозяйство 11 022

 3   Благоустройство населенных пунктов 11 022

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 022

   008 Освещение улиц в населенных пунктах 5 946

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 240

   011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 836

08    Культура, спорт, туризм и информационное пространство 15 960

 1   Деятельность в области культуры 15 960

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 960

   006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 15 960

12    Транспорт и коммуникации 2 016

1 2 3 4 5 6

 1   Автомобильный транспорт 2 016

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 016

   013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, се-
лах, поселках, сельских округах

2 016

    3. Чистое бюджетное кредитование 0

    Бюджетные кредиты 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 1195

01 Остатки бюджетных средств 1195

1 Свободные остатки бюджетных средств 1195

 Редакциялау күні 26.11.2019
 Сақтау күні 02.05.2024
 Дата редакции 26.11.2019
 Дата скачивания 02.05.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение 2
к решению Экибастузского

городского маслихата
от 26 ноября 2019 года № 399/50

Приложение 4
к решению Экибастузского

городского маслихата
от 28 декабря 2018 года № 326/37

Бюджет поселка Шидерты на 2019 год
(с изменениями)

Категория   Сумма (тысяч тенге)

 Класс Наименование

  Подкласс

1 2 3 4 5

   1. Доходы 105 406

1   Налоговые поступления 10 898

 01  Подоходный налог 3 153

  2 Индивидуальный подоходный налог 3 153

 04  Налоги на собственность 7 745

  1 Налоги на имущество 163

  3 Земельный налог 2 408

  4 Налог на транспортные средства 5 174

2   Неналоговые поступления 320

 01  Доходы от государственной собственности 110

  5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 110

2 06 Прочие неналоговые поступления 210

1 Прочие неналоговые поступления 210

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4   Поступления трансфертов 94 188

 02  Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 94 188

  3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 94 188

Функциональная группа Сумма (ты-
сяч тенге) Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

  Программа

   Наименование

1 2 3 4 5 6

 Редакциялау күні 26.11.2019
 Сақтау күні 02.05.2024
 Дата редакции 26.11.2019
 Дата скачивания 02.05.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

    2. Затраты 105 864

01    Государственные услуги общего характера 30 885

 1   Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции госу-
дарственного управления

30 885

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30 885

   001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка,
сельского округа

22 524

022 Капитальные расходы государственного органа 361

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций 8 000

04    Образование 48 884

 1   Дошкольное воспитание и обучение 46 910

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 46 910

   004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в органи-
зациях дошкольного воспитания и обучения

46 910

 2   Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 974

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 974

   005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской
местности

1 974

06    Социальная помощь и социальное обеспечение 4 482

 2   Социальная помощь 4 482

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 482

   003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 4 482

07    Жилищно-коммунальное хозяйство 7 729

 3   Благоустройство населенных пунктов 7 729

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 729

   008 Освещение улиц в населенных пунктах 7 208

   011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 521

08    Культура, спорт, туризм и информационное пространство 13 634

 1   Деятельность в области культуры 13 634

1 2 3 4 5 6

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 634

   006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 13 634

12    Транспорт и коммуникации 250

 1   Автомобильный транспорт 250

  124  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 250

   013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, се-
лах, поселках, сельских округах

250

    3. Чистое бюджетное кредитование 0

    Бюджетные кредиты 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

 Редакциялау күні 26.11.2019
 Сақтау күні 02.05.2024
 Дата редакции 26.11.2019
 Дата скачивания 02.05.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 458

01 Остатки бюджетных средств 458

1 Свободные остатки бюджетных средств 458

		2024-05-02T03:27:05+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА